
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和 6年 2月 29日(木) 

 

 

 

★新潟県の 

 生涯学習の 

情報なら 

お問い合わせ：新潟県立生涯学習推進センター TEL 025-284-6110  

 

 
 いつも当センターの各種事業にご参加いただきましてありがとうございます。  

令和５年度末から令和６年度にかけまして、当センターの事業について変更がございますので、 

お知らせいたします。 

各種研修会の見直し

上映会の見直し

休館日における職員の勤務

「いきいき県民カレッジ」は、平成4年の開学以来、多くの皆さまから親し

まれ、ご利用いただいてまいりましたが、学習に関する情報の入手手段の多様

化など、昨今の環境の変化を踏まえ、令和5年度もちまして終了する 

こととし、それに伴い「成果活用促進事業」も終了することになりまし 

た。詳細につきましては、当センターホームページ「ラ・ラ・ネット」 

もしくは当センターまでお問い合わせください。 

当センターの研修会は、多くの受講者から参加していただいています。令和６年度は、受講者にとってより

活用しやすい内容にするためにすべての研修会を見直すとともに、令和5年度の受講者の皆さまからのご意

見やご要望等をできるかぎり反映させるように工夫しました。詳細につきましては、当センターホームペー

ジ「ラ・ラ・ネット」もしくは当センターまでお問い合わせください。 

これまで多くの県民の皆さまから参加していただき感謝申し上げます。 

さて当センターの上映会は、令和６年度４月より映画ボランティアによる運営に 

より、月に２回実施することとなりました。実施日は第 2木曜日と第4日曜日です。 

（5月は９日（木）実施）上映回数が減ってしまい、毎回楽しみにされていた方に

とっては残念なことですが、ご理解いただきますようよろしくお願いします。 

令和６年１月より、月曜日など事業等のない休館日につきましては、職員はセンターでの勤務をしないこ

とになりました。それに伴い、電話でのお問い合わせ、視聴覚教材の受取・返却等の対応はいたしません。

利用者の皆様にはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 

新潟県立生涯学習推進センター 

「ラ・ラ・ネット」QR コード 

http://sozai.hon.pref.niigata.jp/1224698480065.html

